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Preisliste 2024, gültig ab 01.04.2024  
 

Buchhaltung* 

100 Ersteinrichtung Mandat, einmalig 39,90 Euro 

101 Grundpreis je Periode (Monat,Quartal oder Jahr) 39,90 Euro 

102 Jeder Buchungssatz 0,98 Euro 

103 Bei mehr als 200 Buchungen, je  0,93 Euro 

104 Buchungssatz Nachbuchung (bereits abgeschlossener Perioden) 1,30 Euro 

105 Auswertungen Online Speicher gem. DSGVO je Monat 2,00 Euro 

106 Aufpreis digitales Belegbuchen je Monat 10,00 Euro 

109 Stundensatz für Sonderleistungen 75,00 Euro 
 
Lohn- und Gehaltsabrechnung  

200 Ersteinrichtung Lohn, einmalig 39,90 Euro 

201 1-9 Arbeitnehmer/innen, je AN und Monat 15,95 Euro 

202 ab 10 Arbeitnehmer/innen, je AN 14,95 Euro 

203 Stammdatenerfassung AN 6,50 Euro 

204 AAG-Erstattungsantrag 4,00 Euro 

205 Arbeitsbescheinigung BEA 5,00 Euro 

206 Sofortmeldung nach §28a 5,00 Euro 

207 EEL-Bescheinigung 5,00 Euro 

208 Verdienstbescheinigung 5,00 Euro 

209 Einkommensbescheinigung 5,00 Euro 

105 Auswertungen Online Speicher gem. DSGVO je Monat 2,00 Euro 

210 Wiederholabrechnung Lohn inkl. Neuerstellung der Auswertungen 10,00 Euro 

211 Briefversand Abrechnungen an Arbeitnehmer/innen inklusive Porto, je Brief 1,20 Euro  

109 Stundensatz für Sonderleistungen 75,00 Euro 
 

Firmensitz / virtuelles Büro  

410 BASIC Basismiete inkl. Postannahme Digitalisierung bis 30 Briefe je Monat 29,00 Euro 

411 BASIC Annahme / Digitalisierung je Brief 1,99 Euro 

420 STANDARD Basismiete inkl. Postannahme Digitalisierung bis 10 Briefe je Monat 49,00 Euro 

421 STANDARD Annahme / Digitalisierung ab dem 11.Brief je Monat 1,99 Euro 

400 PROFESSIONAL Basismiete inkl. Postannahme Digitalisierung bis 30 Briefe je Monat 65,00 Euro 

401 PROFESSIONAL Annahme / Digitalisierung ab dem 31.Brief je Monat 0,99 Euro 

402 Briefversand - Aufwandspauschale 1,99 Euro 

403 Paketversand - Handlingspauschale je angenommenes Paket 5,00 Euro 

4xx Porto- und Versandkosten nach Auslage 

 

Besondere Kosten  

900 Kosten für eine Rücklastschrift, pauschal 10,00 Euro 

901 Gebühr 1. Zahlungserinnerung/Mahnung 5,00 Euro 

902 Gebühr jeder weiteren Zahlungserinnerung/Mahnung 10,00 Euro 
 
Alle Preise verstehen sich zzgl. Umsatzsteuer 
 

hwcon GmbH 
Starstrasse 2  22305 Hamburg 
Tel. 040 41188460 
 
Geschäftsführer: Hagen Warnholz 
Umsatzsteuer-IDNr.: DE362090477, eingetragen im Handelsregister des Amtsgerichtes Hamburg Handelsregisternummer HRB 181774 
 

*Rechtlicher Hinweis: Die Hilfeleistung in Steuersachen umfasst nur das Buchen der lfd. Geschäftsvorfälle und die lfd. Lohnabrechnung gemäß §6 
Nr. 3 und 4 StBerG. 


